
 

Č. j.: MSMT-18/2023-34 

 

Smlouva o dílo 

 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:  Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČO:   00022985 

ISDS:   vidaawt 

jednající: . , ředitel odboru majetkoprávního a veřejných zakázek 

bankovní spojení:  ,  

číslo účtu:    

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Trade FIDES a.s. 

se sídlem:  Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno 

IČO:   61974731 

ISDS:   eu5qqkq 

bankovní spojení: , . 
číslo účtu:   

zastoupený:                 Tomáš Juráň, člen představenstva 

Společnost je zapsána v OR, vedené Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2988 
  

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, společně potom jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřely v souladu s § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto           

 

Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace k nouzovému osvětlení MŠMT  

(dále jen „Smlouva“): 
 

 

 

 



 

 

S t r á n k a  2 | 8 

 

 

 

Článek I. 
Předmět a účel díla 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svoje 

náklady a nebezpečí dílo za podmínek stanovených touto Smlouvu a závazek 

Objednatele zaplatit za dílo sjednanou cenu. Dílo zahrnuje zpracování projektové 
dokumentace k nouzovému osvětlení MŠMT. Systém nouzového osvětlení v budovách 
MŠMT je vyžadován k zabezpečení plynulé, a hlavně bezpečné evakuace osob z 
jednotlivých budov MŠMT. Jedná se zejména o zabezpečení příznivých světelných 
podmínek na chráněných únikových cestách. Vzhledem k členitosti jednotlivých budov 
(úzké chodby s výklenky, schodiště atd.) hraje systém nouzového osvětlení podstatnou 
roli zejména pro bezpečný a plynulý pohyb evakuovaných osob. Nouzové osvětlení musí 
splňovat platné předpisy a normy, zejména ČSN EN 50172(360631).  

2. Nouzové osvětlení musí být umístěno:  

a) v blízkosti dveří určených pro nouzový východ 

b) v blízkosti 1 schodiště tak, aby každá řada schodů byla osvětlena přímým světlem  

c) v blízkosti 1 jiné změny úrovně  

d) bezpečnostní značky únikové cesty s vnějším osvětlením, směrové značky únikové 
cesty a jiné bezpečnostní značky vyžadující osvětlení v nouzových situacích  

e) na každé změně směru 2 

f) na každém křížení chodeb2  

g) vně a v blízkosti1 každého konečného východu (východu na volné prostranství)  

h) v blízkosti1 každého místa první pomoci3 

i) v blízkosti1 každého hasícího prostředku a požárního hlásiče3  

j) v blízkosti1 únikového zařízení pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 

k) v blízkosti1 úkrytů a hlásičů pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 
včetně oboustranného komunikačního zařízení v úkrytech, na toaletách a tlačítkových 

požárních hlásičů pro tyto osoby. 

 

Článek II. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést všechny části díla nejpozději do 30. 09. 2023 s výjimkou 

části díla týkající se Budovy „Lhota u Dolních Břežan“  Lhota u 
Dolních Břežan. Tuto část díla je povinen zhotovitel provést nejpozději do 20. 11. 2023. 

 

Článek III. 
Místo plnění 

 
1 pod pojmem „v blízkosti“ se rozumí vodorovná měřená vzdálenost do 2 m 
2 nouzové svítidlo má osvětlovat oba směry při změně směru nebo křížení cest 
3 místa uvedená pod písmeny h) nebo i) musí být osvětlena minimálně 5 lux na úrovní podlahy, a to za 

předpokladu, že se nenachází na únikové cestě ani v prostoru s proti panickým osvětlením 



 

 

S t r á n k a  3 | 8 

 

1. Místem plnění jsou následující budovy Objednatele: 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i)   

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo s odbornou péči a včas a že bude postupovat dle 
pokynů Objednatele a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytovat včas úplné informace potřebné 

k řádnému plnění předmětu této Smlouvy.  

3. Zhotovitel s dostatečným předstihem uvědomí Objednatele o tom, že bude v předmětné 
budově provádět práce nezbytné ke zhotovení díla. Objednatel se zavazuje zajistit 

nahlášeným osobám Zhotovitele přístup do těchto budov.  

4. Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli na vyžádání provést kontrolu postupu 

zpracování díla. Zhotovitel je povinen průběžně informovat Objednatele o všech 
zásadních úkonech a postupech provádění díla.  

5. O předání a převzetí díla bude sepsán a podepsán předávací protokol (dále jen 
„Protokol“). Každá ze Smluvních stran si ponechá jedno pare.  

6. Obě Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemně nezbytnou součinnost 

k předání a převzetí díla. 

7. Objednatel je povinen řádně a včas zaplatit za dodané plnění ze strany Zhotovitele. 

8. Zhotovitel je rovněž povinen písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 
vliv na plnění Smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, 

kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. 

9. Dílo bude odevzdáno Objednateli v listinné i v digitální podobě na přiložením CD nebo 
DVD nosičích ve formátu DWG a PDF. Dílo bude předáno v 1 vyhotovení na CD nebo 

DVD nosiči a ve 4 vyhotoveních v tištěné listinné podobě.  

 

Článek V. 

Cena a platební podmínky 



 

 

S t r á n k a  4 | 8 

 

1. Celková cena za provedení díla dle této Smlouvy činí 500 000 Kč bez DPH, tedy 605 000 

Kč s DPH (výše DPH činí 105 000 Kč).  

2. Podrobný rozpis ceny je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

3. Uvedené ceny jsou nejvýše přípustné a nelze je překročit, pokud to výslovně neupravuje 

Smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné ke zhotovení díla.  

4. Úhrada ceny bude realizována na základě daňového dokladu (faktury), přílohou faktury 

bude Protokol dle čl. IV. odst. 5 Smlouvy. 

5. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

Objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou 

stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli 

s tím, že Zhotovitel je poté povinen doručit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. 

V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

6. Platby budou realizovány výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně 
převodem na účet Zhotovitele. Za den uhrazení se považuje den, kdy byla finanční 
částka odepsána z účtu Objednatele a směřuje na účet určený Zhotovitelem. 

7. Veškeré částky poukazované na účet druhé Smluvní strany musejí být prosté jakýchkoliv 
bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s bezhotovostním převodem.  

8. Faktura může být zaslána i elektronicky, a to na emailovou adresu . 

9. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohové platby.  
 

 

Článek VI. 

Finanční kontrola, uchování dokladů a podkladů 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů k poskytnutí součinnosti Objednateli i kontrolním orgánům při 
provádění finanční kontroly dle citovaného zákona. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit archivaci dokumentů o plnění Smlouvy po dobu 

stanovenou právními předpisy, zejména uchování účetních záznamů a dalších 

relevantních podkladů souvisejících s předmětem plnění Smlouvy.  

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady díla  

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá předmětu a účelu určenému ve 

Smlouvě.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání Objednateli. Zhotovitel 

odpovídá za vady díla vzniklé po předání díla Objednateli, jestliže byly způsobeny 

porušením jeho povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje záruku za kvalitu díla dle Smlouvy v délce 24 měsíců ode dne 

protokolárního předání díla, resp. jeho částí, Objednateli. 

4. Záruční doba počíná běžet protokolárním převzetím díla Objednatelem. 



 

 

S t r á n k a  5 | 8 

 

5. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u Zhotovitele, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co se o nich dozvěděl. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční 
doba dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy. 

6. Právo na odstranění vady díla zjištěné po předání díla Objednatel u Zhotovitele uplatní 
v záruční době písemnou formou. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůtě 5 pracovních dní od doručení písemné reklamace, s Objednatelem projedná 
reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Neodstraní-li Zhotovitel vady díla jím 
zaviněné v přiměřené lhůtě, tj. nejpozději do 30 kalendářních dní od jejich reklamace 

Objednatelem, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, může Objednatel požadovat 
přiměřenou slevu z ceny díla, tím není dotčen nárok na odstranění reklamované vady. 

Nárok Objednatele uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

7. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky na předané dílo nezanikají ani 
odstoupením kterékoli ze Smluvních stran od Smlouvy. 

8. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze Smluvních stran.  

9. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním 
nevhodných nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že Zhotovitel na ně 
Objednatele upozornil a Objednatel na jejich použití nebo provedení písemně trval. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení termínu dokončení díla je Objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě včasného neodstraněni reklamované vady dle čI. VII odst. 6 ve výši 500 Kč za 
každý den prodlení a jednotlivou vadu do doby odstranění vady. 

3. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ. 

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat 

zaplacení zákonného úroku z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné. 

5. Smluvní pokuty i náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Zhotovitele.  

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy 

oprávněné strany k jejímu zaplacení na adresu povinné Smluvní strany. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody, a to v plné výši. 
 

Článek IX. 

Autorská práva a práva z licence k dílu  
1. Ochrana autorských práv se řídí Občanským zákoníkem a Autorským zákonem a 

veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou 
součástí českého právního řádu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s 
autorem, resp. autory Díla Smlouvy oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti Zhotovitele dle Smlouvy 
včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele; zejména je oprávněn všechny 



 

 

S t r á n k a  6 | 8 

 

tyto části plnění jako autorské dílo užít ke všem známým způsobům užití a udělit 
Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami 
Smlouvy. 

3. Zhotovitel Smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti dle 
Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků své činnosti ke splnění účelu a předmětu 
Smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat 
a vystavovat (dále jen „Licence") za podmínek sjednaných v Smlouvě. Právem 
Objednatele užívat výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele dle Smlouvy včetně hmotného 
zachycení výsledků činnosti Zhotovitele se ve smyslu Smlouvy rozumí nerušené využívání 
výsledků tvůrčí činnosti Zhotovitele dle Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků 
činnosti Zhotovitele všemi známými způsoby, zejména jejich další zpracování, úpravy a 
rozmnožování Objednatelem či třetí osobou. Objednatel Licenci udělenou na základě 
Smlouvy přijímá převzetím díla dle Smlouvy. 

4. Zhotovitel poskytuje Licenci dle Smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že Zhotovitel 

nesmí poskytnout Licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli 
dle Smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí 
činnosti dle Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele ke 

splnění předmětu Smlouvy ve výše uvedené formě způsobem, ke kterému poskytl 
Licenci Objednateli. 

5. Licence dle Smlouvy se poskytuje Objednateli celosvětově na celou dobu trvání 
majetkových práv k výsledkům tvůrčí činnosti Zhotovitele dle Smlouvy včetně hmotného 

zachycení výsledků činnosti Zhotovitele ke splnění předmětu Smlouvy ve výše uvedené 
formě. 

6. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást Licence dle Smlouvy poskytnout třetí 
osobě, a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn užívat práv z 
Licence. 

7. Práva z Licence poskytnuté Smlouvou, přecházejí při zániku Objednatele na jeho 
právního nástupce. 

8. Odměna za Licenci dle tohoto článku Smlouvy je zahrnuta v ceně za poskytováni plnění 
dle Smlouvy. 

 

Článek X. 

Odstoupení od Smlouvy a výpověď 

1. Účinnost Smlouvy může zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení Zhotovitele s dodáním 

díla delším než 30 kalendářních dní. 

3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. 

4. Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých finančních závazků vyplývajících ze Smlouvy po dobu delší než 
60 kalendářních dní. 

5. Odstoupením od Smlouvy nebo její výpovědí nejsou dotčena práva Smluvních stran na 

úhradu splatné smluvní sankce, úroků z prodlení a náhrady škody. 



 

 

S t r á n k a  7 | 8 

 

6. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu i bez udání důvodů. 

7. Výpovědní doba se stanoví na 1 měsíc. Účinky výpovědi nastávají k poslednímu dni 
posledního měsíce výpovědní doby. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

 

Článek XI. 

 Další ujednání 
1. Kontaktní osoby Objednatele:  

 Příjmení 
jméno, titul 

Telefon GSM e-mail 

ve věcech administrativních i 

technických 

.     

 

2. Kontaktní osoby Zhotovitele:  

 Příjmení jméno, 
titul 

Telefon GSM e-mail 

ve věcech administrativních i 

technických 

   

 

3. Kontaktní osoby uvedené v tomto článku mohou být Zhotovitelem a Objednatelem 

kdykoliv změněny na základě jednostranného písemného oznámení zaslaného druhé 
Smluvní straně prostřednictvím informačního systému datových schránek (dále jen 

„ISDS“). V tomto případě se nevyžaduje dodatek ke Smlouvě. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze Smluvních stran. Účinnosti 

nabývá Smlouva dle Zákona o registru smluv dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Realizace plnění je možná až od data účinnosti.  

2. V souladu se Zákonem o registru smluv a Výnosem ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy č. 14/2016 ze dne 30. 6. 2016 o uveřejňování smluv zajistí Objednatel 

uveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy v registru 

smluv, včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li Objednatel uveřejnění 
Smlouvy nebo metadat Smlouvy v registru smluv do 30 kalendářních dnů od podpisu 

Smlouvy druhou ze Smluvních stran, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění Zhotovitel 

ve lhůtě tří měsíců od uzavření Smlouvy. Zhotovitel rovněž souhlasí s tím, že metadata 
vztahující se ke Smlouvě mohou být zveřejněna též na webových stránkách Objednatele. 

3. Smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen 

v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními 
stranami. Změny kontaktních osob a fakturačních údajů nevyžadují dodatek ke Smlouvě. 
V tomto případě je však nutné zaslat druhé Smluvní straně písemné oznámení 
prostřednictvím ISDS.  

4. Smlouva se uzavírá elektronicky. 



 

 

S t r á n k a  8 | 8 

 

5. Pokud se kterékoli ustanovení Smlouvy stane, nebo bude shledáno neplatným nebo 

nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují řádně jednat za účelem 

nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným 
a vymahatelným v souladu s účelem Smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi sebou, 

sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou (včetně 

otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup 

k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí soudu v České republice, kterým je 
místně příslušný soud Objednatele. 

7. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně ve Smlouvě neupravené se řídí OZ. 

 

 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 –  Cenová nabídka 

 

 

 

V Praze  

 

 

V Praze  

  

.  

ředitel odboru majetkoprávního a veřejných 
zakázek 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy    

 Tomáš Juráň 

člen představenstva 

 

 

 


